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Formandens beretning februar 2011 for året 2010 

 

Finanskrisen ramte Danmark, men ikke Dragør Boldklub. 2010 har været en optur organisatorisk, 

medlemsmæssigt, fagligt, sportsligt og facilitetsmæssigt – et investeringsår. 

 

Med 10 bestyrelsesmedlemmer og en sekretær, skabelse af en sportschef- og elitechefstilling, 

tilknytning af en DBU ungdomskonsulent, en ny hjemmeside med webmaster og en bane og 

turneringsplanlægger, en splittelse af Ungdomsudvalget til børne- og ungdomsudvalg, pinsestævne 

ansvalige, microfodboldskole ansvarlig, fodboldskole ansvarlig, årgangsopstarts ansvarlig har 2010 

budt på en organisatorisk styrkelse af Dragør Boldklub. Denne styrkelse er typisk ikke særlig synlig 

for medlemmer og sekundære interessenter, men helt afgørende for at driften på en så relativ stor 

virksomhed som DB kan lade sig gøre. Når driften er på plads kan virksomheden udvikle sig i en 

positiv viljebestemt retning. Vi, ledelsen, er lydhøre overfor de udfordringer, der måtte være på de 

enkelte årgange og bidrager gerne med løsninger, men det er også overordentlig vigtigt at den 

enkelte årgang forstår, at denne store organisme ikke kan tåle en venstre arm, der løsriver sig og går 

egne veje. Det er et forpligtende fællesskab og loyaliteten overfor de værdier fællesskabet lever og 

dyrker er vigtig og sårbar. 2010 har budt på et par kedelige eksempler på illoyalitet overfor dette 

fællesskab. Vejen frem er det stærke fællesskab.  

 

Fra formandens udkigstårn har det været en fest at se på en medlemsudvikling, der er ganske 

usædvanlig, det gælder både for piger og drenge. Det er en daglig glæde at opleve opbakningen fra 

de mange forældre omkring klubben, men også en forudsætning for vores eksistens.  Det går godt, 

men der er stadig nogle udfordringer hvad angår U17 – U18 – U19. Her kan vi blive dygtigere og 

her mangler der opbakning. 

 

Fagligt har Dragør Boldklub på 3 år løftet sig fra at have 2 B2 trænere og 2 B1 trænere (jeg lavede 

en lille undersøgelse i 2008) til i dag at have 1 træner i gang med A-licens 8 B2 trænere og 25 B1 

trænere. Hvis I en mandag aften i maj måned går på anlægget kl. 17.30 – 18.30 vil I dels opleve et 

mylder af forældre og børn, så mange at udenforstående siger; ”Hva´ fanden foregår der lige der?” 

dels vil I opleve en velkomponeret, varieret og spændende træning. Det faglige niveau er højt. 

Satsningen på uddannelse af trænerstaben har båret frugt – det har været en investering i nutid og 

fremtid. 

Vi har investeret i at rekruttere unge trænere fra egne rækker og i ansættelse af A-trup trænere med 

krav og mindst B2 uddannelsesniveau i ungdomsrækkerne. Dette afspejles i vores forbrug på kurser 

og i udgifter til omkostningsgodtgørelse. Men en ting er tal, noget andet er kvaliteten af vores 

fodboldtilbud og det har været kvaliteten i tilbuddet, som har ligget ledelsen på sinde.   

 

En anden investering, som i 2010 ikke har kostet de store penge, men drives på engagement og 

lysten til at blive bedre har været samarbejdsinitiativet med AB Tårnby og Kastrup. 5 årgange fra U 

11 til U15 har i efteråret haft samtræning hver 2. søndag med deltagelse af 100 -120 børn og unge 

samt trænere fra de 3 klubber.  Hver årgang repræsenteres af 20 – 24 rigtig dygtige spillere. Alle 

øvelser er koordinere i cheftræner- og styregruppen, som vægter forskellige momenter af spillet og 

udfordrer den enkelte spiller teknisk og taktisk. 

 Der er mange perspektiver i dette samarbejde, bedre dialog, bedre matchning, inspiration i 

træningen, alternativ til klubskifte, socialt netværk på tværs af kommunegrænse og meget mere. 

Samarbejdet vil fortsætte i 2011 med en ny dimension, som forhåbentlig betyder et slagkraftigt 

mesterrækkehold på U15. 
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Facilitetsmæssigt har vi også styrket boldklubben. Materialehuset og dets indretning, nye møbler, 

pannabane, fjernsyn, tverialarmer og –foranstaltninger, fodboldmaterialer har været i fokus. Det har 

kostet og hvilket liv det har medført. Bestyrelsen har fundet det vigtigt at signalere at vi er en 

fodboldklub med en fodboldkultur. Investeringerne har skullet bringe liv i en synlig fodboldkultur. 

Det har været centralt at medlemmer, trænere, ledere og pårørende har kunnet mærke og se en 

forskel. De tilbagemeldinger, jeg er blevet mødt med, har været positive og har netop drejet sig om 

glæden ved at komme til en fodboldklub hvor man kan se og mærke kulturen. 

 På kunstgræsanlægget har vi ikke haft den fornødne fremgang, trods ihærdigt politisk og fagligt 

arbejde. Bestyrelsen har arbejdet med flere varianter af anlæg, økonomiske konstruktioner og 

finansielle løsninger uden et egentligt ønsket resultat. Vi ved alle hvor vigtig en facilitetsmæssig 

udvikling er og vores højeste ønske er etableringen af et kunstgræsanlæg. I skrivende stund er der 

lys forude og lur mig om ikke 2011 skal blive året, hvor vores ønske går i opfyldelse. 

Vores udemiljø har fået et løft i og med ansvarligheden om affaldshåndtering er blevet en fælles 

opgave. Jeg vil gerne understrege vigtigheden af at vi fortsat alle bidrager til at renholde arealerne 

blandt ved at det affald vi bringer ud også kommer ind igen. 

 

Sportsligt kan vi se tilbage på et fint år med mange gode resultater. Vores U13 piger, U14 og U15 

drenge gør det flot, lige som vores gamle knægte p veteran, der har haft en sejrsstime at glæde sig 

over. Vores 1. senior har i efteråret for alvor meldt sig ind i kampen om oprykning til KS. Det har 

været en fornøjelse at se et spil der rent faktisk minder om fodbold. Hermed mener jeg naturligvis 

det positive i at kunne følge, når det lykkes, en spilleplan, hvor vi selv i store Real Madrid til tider 

kan savne et system. Det bliver for alle de nævnte hold interessant at følge udviklingen i foråret, 

hvor der jo er en hel del på spil. Det har ligeledes været fornøjeligt at følge den stadigt stigende 

interesse for holdene på sidelinien og jeg vil da gerne opfordre alle til at bakke op, da betydningen 

af en god opbakning bestemt ikke skal undervurderes i relation til præstationen på banen. Ydermere 

skaber det liv og glade dage i og om rundt om klubhuset, hvilket er meget værdifuldt. 

 

Økonomisk har 2010 været et investerings år med en optur af de sjældne og gode. Det kostet på 

bundlinien, men til gengæld kastet så mange positive resultater af sig, at vi må sige ” det har været 

det værd”. I 2011 vil vi fortsætte denne positive udvikling med en anelse mere nøjsomhed, men vi 

har også bestemt os for at vedligeholde/fastholde denne udvikling og har derfor valgt at hæve det 

årlige kontingent med 100,- kr. 

 Det foretagne investeringer er nøje kalkuleret, fuldt og justeret, dog så vi forkert på vores 

forventning til indtægter fra sponsorer, hvilket har negativ betydning for vores regnskab. Vi har på 

den baggrund taget initiativ til et nyt partnerskab, som vi forventer, vil bære frugt i 2011.  

 

Jeg vil gerne på egne og bestyrelsens vegne takke alle der bidrager til Dragør Boldklub´s virke i det 

store som små. Alle bidrag, om det er fra Forældreforeningen, Vej og gartnerafdelingen, 

fritidsforvaltningen, forældre på årgang 05, 04, 03 etc. Johnny og Bente, Bjarne, Peter eller ledere 

på årgang U12, U13, U14, U15 etc., sponsorer, trænere på 1. senior, spillere på veteran 2, så 

udgør vi alle den sammenhængskraft, der gør Dragør Boldklub til en begivenhed og et unikt 

fællesskab. En begivenhed og et fællesskab som flere og flere ønsker at være en del af, fordi vi 

repræsenterer en værdifuld idé omsat i værdifulde aktiviteter og værdifulde relationer. 
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